
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 160 | 16 de julho de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 2.210, DE 15 DE JULHO DE 2021. 

 

Altera o Decreto nº 2.209, de 08 de julho de 2021 e dá outras providências. 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e considerando a existência de 

pandemia do COVID-19 (Novo Coronavírus), nos termos declarados pela Organização 

Mundial da Saúde, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de atualizar as normativas Municipais para estar em 

consonância com as demais esferas de governo que tem expedidos regramentos que 

devem ser obrigatoriamente seguidos pelo Município;  

 

CONSIDERANDO o Decreeto Estadual nº 65.856, de 07 de julho de 2021, que estendeu 

a quarentena e a fase de transição em todo o Estado de São Paulo; 

 

CONSIDERANDO a atual situação dos índices e disponibilidade de leitos e atendimento 

nos hospitais e santas casas que encontram-se na região da DRS IX – Marília DECRETA: 

 

Art. 1º. O artigo 8º do Decreto nº 2.209, de 08 de julho de 2021 passa a ter a seguinte 

redação: 

PODER EXECUTIVO 

DECRETOS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 160 | 16 de julho de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

2 
 

 

     “Art. 8º. Ficam autorizadas durante a vigência deste Decreto, as atividades 

escolares presenciais com alunos nas Instituições de Ensino das redes privada e 

públicas municipal e estadual no Município, nos termos a serem definidos pela 

Secretaria Municipal de Educação, limitando-se às disposições previstas no Plano São 

Paulo e a fase epidemiológica em que o Município esteja.”.  

 

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada a disposição 

em contrário. 

 

Espírito Santo do Turvo, 15 de julho de 2021. 

 

Afonso Nascimento Neto 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 160 | 16 de julho de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

3 
 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 07/2021-Registro de Preços para Contratação de pessoa  

jurídica para os serviços de Medicina  Veterinária, Serviços de atendimento clínico e 

castração de caninos e felinos domésticos, machos e fêmeas, 02 (duas) vezes por 

semana das 8h às 17h, no Município de Espírito Santo do Turvo, por Médico 

Veterinário devidamente legalizado junto ao CRMV para realização dos 

atendimento, visando o atendimento ao Programa de Controle Populacional de Cães 

e Gatos do Município de Espírito Santo do Turvo “A Prefeitura Municipal de Espírito 

Santo do Turvo - SP comunica a todos os interessados, que se encontra a disposição, o 

edital licitatório referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 07/2021 do tipo ‘‘Menor 

preço por ITEM”.  A entrega dos envelopes deverá ser até o dia 02 de agosto, as 

08h30min. maiores informações no Depto de Licitações, situado na Rua Lino dos 

Santos s/nº, centro, pelo telefone (14) 3375-9500 ou e-mail:  

licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br e retirada do edital pelo site eletrônico da 

prefeitura: www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br. Espírito Santo do Turvo, 15 de julho 

de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/
mailto:licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br
http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 160 | 16 de julho de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

4 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Contrato Administrativo nº 45/2021. 

Processo: 1899/2021 – Dispensa de Licitação nº28/2021 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratada: THIAGO MARTINS DOS SANTOS ME  

Objeto: AQUISIÇÃO DE TONNER PARA AS DIRETORIAS E SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

Valor: R$17.805,00 

Vigência:12/07/2021 A 12/07/2022 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Contrato Administrativo nº 46/2021. 

Processo: 1900/2021 – Dispensa de Licitação nº29/2021 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratada: MARCIO ANTONIO SANCHES VIEIRA. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LIMPEZA DE CAIXAS D`AGUA, 

DEDETIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA NOS PREDIOS MUNICIPAIS. 

Valor: R$10.080,00 

Vigência:12/07/2021 A 12/07/2022 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Contrato Administrativo nº 47/2021. 

 Pregão eletrônico nº 15/2021     Processo:1439 /2021 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratada: BERLIN FINANCE MEIOS DE PAGAMENTOS EIRELI 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 160 | 16 de julho de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

5 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada na administração e gerenciamento de 

cartão magnético ou eletrônico, munidos de senha de acesso, para aquisição de 

gêneros de alimentação em estabelecimentos comerciais (supermercados, padarias, 

armazéns, açougues e similares), destinados aos servidores ativos, afastados em 

decorrência da percepção de auxilio previdenciário da Prefeitura Municipal de Espírito 

Santo do Turvo. 

Valor: R$524.280,00. 

Vigência:13/07/2021 A 13/07/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/n 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2021-07-16T10:24:29-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




